
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202212

*PORTARIA Nº 28/2022                              Maceió - AL, 15 de Abril de 2022.

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
tornar público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 
01/2022 DE CHAMAMENTO PÚBLICO, constituído através da Portaria nº 
28/2022, de 15 de Abril de 2022. 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO - HABILITADOS 

LINGUAG
EM

CN
PJ 
/
CP
F 

PROPONEN
TE

RESPONSÁ
VEL 
LEGAL 

SITUA
ÇÃO

NO
TA

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
SENSASHOW 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
CATOLÉ 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA FLOR 
DE 
MANDACAR
Ú 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
ARCOIRES 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

96

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
TENTAÇÃO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
ÉVOLUÇÃO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
PAIXÃO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA REIS 
DO
CANGAÇO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

98

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
REVIVER 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA XIQUE 
XIQUE DE 
ALAGOAS 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

100 

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA LOS 
COQUITOS 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI 
DRAGÃO 
KIDS 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 

HABILI
TADO 

100 

MUSICA CN
PJ

ÁGUIA DE 
OURO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI BUMBÁ 
CULTURA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI JAGUAR LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

92

MUSICA CN
PJ

BOI BUMBÁ 
ALAGOANO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

BOI TREME 
TERRA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

96



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 13Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

BOI 
VINGADOR 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

93

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

BOI 
ROTTEWAIE
LER 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

BOI BUMBÁ 
ALAGOANO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

GRUPO 
PAREIROS 
DO SAMBA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

93

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI KIMERA LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI PEROLA LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI AXÉ LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI 
DRAGÃO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI 
AFRICANO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI 
DIAMANTE 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 

HABILI
TADO 

95

CARLOS DA 
SILVA 

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

BOI AXÉ LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

ÁGUIA DE 
OURO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI FORÇA 
BRUTA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI CÃO DE 
CAÇA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

ÁGUIA DE 
OURO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI TIGRE LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

94

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI SAFARY LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

99

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI ÁGUIA 
DOURADA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI FÊNIX  LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI 
RASTAFARY 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 

HABILI
TADO 

95



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202214

DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI ÁGUIA LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI 
ANACONDA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

BANDA BIA 
FEITOSA  

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI TREME 
TERRA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI BUMBÁ 
ALAGOANO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

92

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI 
IMPERADOR 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

BOI TREME 
TERRA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

92

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA MEU 
BOI DE 
MACEIÓ 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

100 

CULTURA 
POPULAR 

CN
PJ

BOI 
ROTTEWAIE
LER 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

BANDA 
PANTERA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 

HABILI
TADO 

93

BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI GAVIÃO LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

BOI GAVIÃO LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

BOI 
ROTTEWAIE
LER 

LIGA DOS 
GRUPOS DE
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

94

MUSICA CN
PJ

BOI 
VINGADOR 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI 
VINGADOR 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

96

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

BOI 
ANACONDA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

92

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BOI 
PANTERA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI 
DE MACEIÓ 
- JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CP
F 

MANOEL 
DAVID DA 
SILVA 

- HABILI
TADO 

90

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CP
F 

CREUZA 
ANA 
BOMFIM 

- HABILI
TADO 

98

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 

CP
F 

VADEMIR 
PEDRO DA 
SILVA 

- HABILI
TADO 

98



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 15Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

TRADIÇÃ
O 
ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

MARGARIDA 
ANA 
BOMFIM 

- HABILI
TADO 

98

MUSICA CP
F 

DUO 2 
ACUSTICO 

DANILO 
CÉSAR 
LÚCIO DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

PATY 
MAIONESE 

ROBSON 
BARROS 
CORREIA 

HABILI
TADO 

92

TEATRO CP
F 

PATY 
MAIONESE 

ROBSON 
BARROS 
CORREIA 

HABILI
TADO 

92

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CP
F 

ADRIANA 
CHALUPPE 
DOS SANTOS 
ARAUJO 

- HABILI
TADO 

91

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

JUNINA PÉ 
DE SERRA 

ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

94

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ESTAMPA 
POP 

CARLOS 
GUSTAVO 
MAIA 
BORONI 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ESTAMPA 
POP 

CARLOS 
GUSTAVO 
MAIA 
BORONI 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ESTAMPA 
POP 

CARLOS 
GUSTAVO 
MAIA 
BORONI 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ESTAMPA 
POP 

CARLOS 
GUSTAVO 
MAIA 
BORONI 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ESTAMPA 
POP 

CARLOS 
GUSTAVO 
MAIA 
BORONI 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

MUSICA CN
PJ

IRISVALDO 
DA SLVA 

IRISVALDO 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

85

CURADOR
IA

CN
PJ

ESTAMPA 
POP 

CARLOS 
GUSTAVO 
MAIA 
BORONI 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

MUSICA CN
PJ

RUTIE 
ASSUNÇÃO 

RUTIE-VÁ 
EMIDIO DA 
SILVA 
ASSUNÇÃO 

HABILI
TADO 

86

DIREÇÃO 
TEATRAL 

CN
PJ

MARCO 
ANTÔNIO DE 
CAMPOS 

MARCO 
ANTÔNIO 
DE CAMPOS 

HABILI
TADO 

97

SHOW E 
OUTROS 
FORMATO
S DE 

CN
PJ

ISMAIR 
MARTINS - 
SAMBA 
CHORO 

DIRLENE 
DE OMENA 
SOARES 
MEDEIROS 

HABILI
TADO 

97

APRESEN
TAÇÕES 
MUSICAIS 
SHOW E 
OUTROS 
FORMATO
S DE 
APRESEN
TAÇÕES 
MUSICAIS 

CN
PJ

CHORÕES 
DE MACEÓ 

DIRLENE 
DE OMENA 
SOARES 
MEDEIROS 

HABILI
TADO 

95

OFICNA 
DE 
TEATRO 
NO
INTERIOR 

CN
PJ

MARCO 
ANTÔNIO DE 
CAMPOS 

MARCO 
ANTÔNIO 
DE CAMPOS 

HABILI
TADO 

97

CENOGRA
FIA E 
DECORAÇ
ÃO

CN
PJ

MARCO 
ANTÔNIO DE 
CAMPOS 

MARCO 
ANTÔNIO 
DE CAMPOS 

HABILI
TADO 

97

CIRCUITO
S, 
MOSTRAS
, FEIRAS E 
CIRCUITO
S
ARTÍSTIC
OS

CN
PJ

MARCO 
ANTÔNIO DE 
CAMPOS 

MARCO 
ANTÔNIO 
DE CAMPOS 

HABILI
TADO 

97

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

ÁVILA 
PRODUÇÕES 

CARLOS 
EDUARDO 
ÁVILA 
CASADO DE 
LIMA 

HABILI
TADO 

90

CURADOR
IA

CN
PJ

MARCO 
ANTÔNIO DE 
CAMPOS 

MARCO 
ANTÔNIO 
DE CAMPOS 

HABILI
TADO 

97

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

MOISÉS 
NICONEDES 
DAMASCEN
O NETO 

- HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

VÂNIA 
MARIA DE 
OLIVEIRA 
SANTOS 

- HABILI
TADO 

100 

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

JULIANA 
ANGÉLICA 
DE 
OLIVEIRA 
SANTOS 
ENTEADO 

- HABILI
TADO 

100 

MUSICA CN
PJ

TONNY 
SEMENTE E 
BANDA 

JOSÉ 
ANTONIO 
DS SANTOS 
SILVA 

HABILI
TADO 

85

MUSICA CP
F 

JAILSON 
DOMINGOS 
DA SILVA 

- HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

LAERCIO 
ASSIS 
SANTOS 

- HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

WEMERSON 
OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

- HABILI
TADO 

87

MUSICA CN
PJ

BANDA 
AFRO ZUMBI 

WAGNER 
ARAUJO DE 
LIMA 

HABILI
TADO 

85

MUSICA CP
F 

LAZARO 
MARIO DA 
SLVA 
CORREA 

- HABILI
TADO 

85



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202216

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

PERSIVALDO 
FIGUEIRÔA 

PERSIVALD
O
FIGUEIRÔA 

HABILI
TADO 

100 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O DOS 
FOLGUEDOS 
POLARES DA 
ZONA SUL 
DE MACEIÓ 

THIAGO 
LOUREIRO 
DE AAUJO 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
EMBOLADA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COCO DE 
RODA PISA 
NA FULO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
- ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

PEFORMACE 
AS 
MARGENS 
DO RIO 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO - 
PEÇA A 
MALA 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

87

MUSICA CN
PJ

NATHALIA 
MARTINS 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

90

MUSICA CP
F 

POETA 
DEDA DE 
VIÇOSA  

JOSÉ 
FRANCISCO 
F. DE 
MORAES 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

MEL 
NASCIMENT
O 

ELIZABETE 
SILVA DO 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

90

MUSICA CP
F 

JAQUE 
ALMEIDA 

JAQUELINE 
DIAS DE 
ALMEIDA 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

DIEGO 
BARROS 

DIEGO 
BARROS 

HABILI
TADO 

85

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

MEL 
NASCIMENT
O 

MEL 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

90

LITERATU
RA

CP
F 

BÁRBARA 
CAVALCANT
E DE 
OLIVEIRA 

BÁRBARA 
CAVALCAN
TE DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

89

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

BÁRBARA 
CAVALCANT
E DE 
OLIVEIRA 

BÁRBARA 
CAVALCAN
TE DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

89

MUSICA CN
PJ

CARLA 
ARAÚJO E 
BANDA 

JEANNE 
CARLA DE 
ARAUJO 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

FERNANDO 
ROZENDO 
DA SILVA 
FILHO 

FERNANDO 
ROZENDO 
DA SILVA 
FILHO 

HABILI
TADO 

91

MUSICA CN
PJ

MANU 
PRETA & O 
CORAÇÃO 
DE MAINHA 

MANUELA 
CECILIA 
SANTINO 
BATISTA 

HABILI
TADO 

90

LITERATU
RA

CN
PJ

MANU 
PRETA - 
XIRÊ 

MANUELA 
CECILIA 
SANTINO 
BATISTA 

HABILI
TADO 

91

ENCANTOS E 
VERSOS 

MUSICA CN
PJ

COMUNIDAD
E DO SAMBA 
DO
TABULEIRO 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

MUSICA CN
PJ

DINHA 
SOARES 

ROSANGEL
A SOARES 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

MUSICA CN
PJ

MARI DA 
COSTA 

MARILENE 
DA SILVA 
COSTA 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

ANA CAHÚ ANA 
CECÍLIA 
VALENÇA 
CAHÚ 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

INXAME LUCAS 
RAFAEL 
CORDEIRO 
NEVES 

HABILI
TADO 

89

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

BUMBA MEU 
BOI TROVÃO  

LOURDES 
DE LIMA 
ARCANJO 

HABILI
TADO 

98

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

BRUCA 
TEIXEIRA 

BRUNA 
TEIXEIRA 
JACINTHO 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

BRUCA 
TEIXEIRA 

BRUNA 
TEIXEIRA 
JACINTHO 

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CAPOEIRA 
EXPANSÃO 
BRASIL  

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

MUSICA CN
PJ

FORROZÃO 
CESAR 
SALLES 

ADRIANO 
MATHEUS 
LEAL 
RODRIGUES 

HABILI
TADO 

97

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

JUNINA 
RENASCER 
DO SERTÃO 

EDUARDO 
SILVA DE 
FARIAS 

HABILI
TADO 

90

MUSICA CN
PJ

RAFAELA 
QUINTINO E 
BANDA 

RAFAELA 
QUINTINO 
DO
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

88

MUSICA CP
F 

LUCIANO 
FALCÃO 

ELIZABETE 
SILVA DO 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

ESCOLA 
UBUNTU DA 
CAPOEIRAG
EM –
EUCAP/AL –
MESTRE 
BESOURÃO 

IVANILDO 
ANTÔNIO 
DA SILVA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

92

MUSICA CN
PJ

ORQUESTRA 
FREVO 
MUNDAÚ 

LEANDRO 
DE 
OLIVEIRA 
LIMA 

HABILI
TADO 

85

MUSICA CP
F 

SÓ KAPPA NELSON 
BRAGA 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

ARTÍSTICO: 
CENTRO DE 
FORMAÇÃO 
E INCLUSÃO 
SOCIAL 
INAÊ 

MILTON 
BATISTA 
DE SOUZA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

91



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 17Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

GRUPO 
ARTÍSTICO: 
CENTRO DE 
FORMAÇÃO 
E INCLUSÃO 
SOCIAL 
INAÊ 

MILTON 
BATISTA 
DE SOUZA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

91

MUSICA CN
PJ

MARIA 
BATERIA 

MIKLA 
WALTARI 
DOS 
SANTOS 
COSTA 

HABILI
TADO 

85

MUSICA CN
PJ

SARARA 
CRIOLO 

MIKLA 
WALTARI 
DOS 
SANTOS 
COSTA 

HABILI
TADO 

85

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

CAPOEIRA 
GRUPO 
ZUAVOS –
MESTRE 
PETUTI 

JOSÉ 
CICERO 
ROCHA 

HABILI
TADO 

100 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CAPOEIRA 
GRUPO 
ZUAVOS –
MESTRE 
PETUTI 

JOSÉ 
CICERO 
ROCHA 

HABILI
TADO 

100 

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

MANU 
PRETA 

MANUELA 
CECÍLIA 
SANTINO 
BATISTA 

HABILI
TADO 

91

MUSICA CP
F 

ARTHUR 
MAGALHÃE
S DE LIMA 
PEREIRA 

ARTHUR 
MAGALHÃE
S DE LIMA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

85

CURADOR
IA

CN
PJ

ALAGOAS 
DE TODAS 
AS ARTES - 
CIRCUITO 
JUNHO 
ALAGOANO 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

98

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

WILSON 
SANTOS 

JOSE 
WILSON 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

97

CURADOR
IA

CN
PJ

SUITE 
MEMORIAS 
ALAGOANA 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

98

MUSICA CN
PJ

CARLA 
ARAUJO EM 
TROCANDO 
ACORDES –
DÓ DA 
SAFRENCIA  

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

97

MUSICA CN
PJ

WILMA 
MIRANDA –
ENCANTOS 
DA BOSSA 
NOVA  

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

98

MUSICA CN
PJ

LEURENY 
BARBOSA –
ENCANTOS 
DA BOSSA 
NOVA  

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

97

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CAPOEIRA 
EXPANSÃO 
BRASIL –
MESTRE 
VIRGULINO 

CÍCERO  
VIRGULINO
DA SILVA 

HABILI
TADO 

100 

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L

CN
PJ

CAPOEIRA 
EXPANSÃO 
BRASIL –

CÍCERO  
VIRGULINO
DA SILVA 

HABILI
TADO 

100 

MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

MESTRE 
PETUTI 

MUSICA CN
PJ

LARA MELO 
- SHOW 
MUSICAL 
AUTORAL 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

LARA MELO 
- O SAMBA 
ALAGOANO 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

98

MUSICA CN
PJ

IGBONAN 
ROCHA & 
SAMBA DE 
NÊGO 

IGBONAN 
ANTÔNIO 
ROCHA DOS 
SANTOS 
FILHO 

HABILI
TADO 

100 

MUSICA CN
PJ

DEUSA 
ASTRAL 
SUPREMA 

ELIZABETE 
SILVA DO 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

92

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

INVISÍVEL 
COMPANHIA 
DE TEATRO 

DANIELA 
BENY 
POLITO 
MORAES 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

CIA 
HIPERATIVA 

LUCAS 
BARROS 

HABILI
TADO 

90

MUSICA CN
PJ

WILLBERT 
FIALHO - 
ENTRE 
PARTITURAS 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

93

MUSICA CN
PJ

WILLBERT 
FIALHO - 
ARRANJOS 
PARA 
ESPETÁCUL
OS  

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

95

CURADOR
IA

CN
PJ

FESTIVAL 
ALAGADIÇA
S 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

91

MUSICA CN
PJ

LUIZ 
MARTINS –
SHOW 
MUSICAL 
AUTORAL  

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

97

MUSICA CN
PJ

LUIZ 
MARTINS –
ARRANJADO
R

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

97

CURADOR
IA

CN
PJ

PRODUÇÃO 
CULTURAL - 
CRIAÇÃO 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

98

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

SAL 
BERNARDO - 
EMPREENDE
DORISMO 
CULTURAL 
&
INOVAÇÃO 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

MUSEU 
COLEÇÃO 
KARANDAS
H DE ARTE 
POPULAR E 
CONTEMPOR
ÂNEA 

DALTON 
COSTA 
NEVES 

HABILI
TADO 

92

MUSICA CN
PJ

FERNANDO 
MELO –
SHOW 
INSTRUMEN
TAL 
ARRANJADO
R 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

FERNANDO 
MELO –
TOCADOR 
DE VIOLA 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

92



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202218

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

LEVY PAZ LEVY JOSÉ 
DE SOUZA 
PAZ 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

PEÇA 
RÓTULOS 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

BRYAN 
LEITE 

BRYAN 
STEFANO 
LEITE 

HABILI
TADO 

85

MUSICA CN
PJ

GRUPO 
THEMBÁ 

RICARDO 
JORGE DA 
SILVA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

GRUPO 
THEMBÁ 

RICARDO 
JORGE DA 
SILVA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

MUSICA CN
PJ

GORDIM DO 
PISEIRO 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

87

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ADRIANA 
JARDIM DE 
MELO 

ADRIANA 
JARDIM DE 
MELO 

HABILI
TADO 

85

MUSICA CP
F 

WICCA SURF SMHIR 
GARCIA 
SEABRA 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

AS 
PRESEPEIRA
S DE 
MACEIÓ 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

82

MUSICA CN
PJ

GAMA 
JUNIOR 

JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

MEL 
NASCIMENT
O 

ELIZABETE 
SILVA DO 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

95

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

LAVINIA 
BURTNER - 
SOB AS 
LUZES 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

87

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

COCO DE 
RODA 
MESTRE 
NELSON 
ROSA 

WESLEY 
NEDSON 
VICENTE 
SILVA 

HABILI
TADO 

97

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

LUCIANO 
FALCÃO 

ELIZABETE 
SILVA DO 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

90

MUSICA CP
F 

ANTÔNIO 
GOMES DOS 
SANTOS 

ANTÔNIO 
GOMES DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MUSICA CN
PJ

ORQUESTRA 
DE 
TAMBORES 
DE 
ALAGOAS 

JOSE 
WILSON 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

MUSICA CN
PJ

MESTRE 
GAMA 

JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

EDMILSON 
MENDES 

EDMILSON 
MENDES 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

LUANA 
COSTA  

JOSE 
WILSON 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

MUSICA CN
PJ

SUZI 
MARIANA 

SUZI 
MARIANA 
BEZERRA 
GOMES 

HABILI
TADO 

88

MUSICA CN
PJ

BANDA 
GINA 
KYNNORS 

EMERSON 
DAVIS 
BENTO 
EUFRASIO 

HABILI
TADO 

87

MUSICA CN
PJ

LUANA 
COSTA  

JOSE 
WILSON 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

LEVY PAZ LEVY JOSÉ 
DE SOUZA 
PAZ 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

SAMUEL 
FERNANDO 
OLIVEIRA 
CABRAL 

SAMUEL 
FERNANDO 
OLIVEIRA 
CABRAL 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

LEVY PAZ LEVY JOSÉ 
DE SOUZA 
PAZ 

HABILI
TADO 

90

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

MUSEU A 
CEÚ 
ABERTO 
FAZENDINH
A DO ZÉ DA 
PINGA 

ALEX 
GOMES DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

LAILLA 
BRITO 

LAILLA 
NAYARA 
ALVES DE 
BRITO 
SOARES 

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

BANDA DE 
PIFANOS 
FULO DA 
CHICA BOA 

WILLIAMS 
MONTEIRO 
DA 
ANUNCIAÇ
AO

HABILI
TADO 

92

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

HABILI
TADO 

97

LITERATU
RA

CN
PJ

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

HABILI
TADO 

97

 ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

HABILI
TADO 

97

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

HABILI
TADO 

97

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

LUCÉLIA 
PONTES 

LUCÉLIA 
PONTES 

HABILI
TADO 

85

CURADOR
IA

CN
PJ

LUD HOUSE IRACYANE 
MOTA 
LOPES 

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

QUADRILHA 
AMANHECE
R NO 
SERTÃO 

DIOGO DE 
LIMA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

94

MUSICA CN
PJ

BANDA FITA 
K7

LAILLA 
NAYARA 
ALVES DE 
BRITO 
SOARES 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

LEVY PAZ LEVY JOSÉ 
DE SOUZA 
PAZ 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

LEVY PAZ LEVY JOSÉ 
DE SOUZA 
PAZ 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 

CN
PJ

JUNINA 
CANARRAIÁ 

DAMIÃO 
TEIXEIRA 

HABILI
TADO 

90



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 19Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

DE 
OLIVEIRA 

MÚSICA CN
PJ

TAMBORICA
S 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

LITERATU
RA

CN
PJ

ISIS 
FLORESCER 
- SEGUNDA 
PELE  

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CAPOEIRA 
BRASIL –
MESTRE 
PAVÃO 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CAPOEIRA 
BRASIL –
MESTRE 
PAVÃO - 
MACULELE 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

MESTRE 
PAVÃO 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

MESTRE 
RASTEIRA 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
CULTURAL 
DE 
CAPOEIRA 
MUARAMA -
MESTRE 
RASTEIRA 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

ESCOLA 
UBUNTU DA 
CAPOEIRAG
EM –
EUCAP/AL –
MACULELE - 
MESTRE 
BESOURÃO 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

MESTRE 
BESOURÃO 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
DESPORTIVA 
CULTURAL E 
ARTÍSTICA 
ALAGOARTE 
- CAPOEIRA 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
DESPORTIVA 
CULTURAL E 
ARTÍSTICA 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO

100 

TRADIÇÃ
O 

ALAGOARTE 
- CAPOEIRA 

MÚSICA CN
PJ

BANDA ANA 
LÔBO, BAÚ 
DA LÔBA 

ANA ELIZA 
LÔBO 
COSTA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

MANÉ DO 
ROSÁRIO 

MARIA 
BENEDITA 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

98

MUSICA CP
F 

SILVIO 
RICARDO 
DOS SANTOS 
GOMES 

SILVIO 
RICARDO 
DOS 
SANTOS 
GOMES 

HABILI
TADO 

92

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

BAIANAS 
PRAIEIRAS 

MARIA 
JOSÉ DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

98

CURADOR
IA

CN
PJ

MUSEU 
COLEÇÃO 
KARANDAS
H DE ARTE 
POPULAR E 
CONTEMPOR
ÂNEA 

DALTON 
COSTA 
NEVES 

HABILI
TADO 

90

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

COLEÇÃO 
KARANDAS
H DE ARTE 
POPULAR E 
CONTEMPOR
ÂNEA 

DALTON 
COSTA 
NEVES 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

CIA TEATRO 
DO
IMAGINÁRIO 

FRANCISCO 
PIERRE DOS 
SANTOS 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CP
F 

FAZENDINH
A DO ZE DA 
PINGANDIN
HA DO ZE 
DA PINGA 

ALEX 
GOMES DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

87

LITERATU
RA

CP
F 

RODRIGO 
SEVERIANO 
DOS SANTOS 

RODRIGO 
SEVERIANO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

WELLINGTO
N PINHEIRO 
SANTOS 

DIRLEIDE 
DE OMENA 
SOARES 
MEDEIROS 

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

GRÊMIO 
RECREATIV
O ESCOLA 
DE SAMBA 
UNIDOS DO 
POÇO 

TONY 
JORGE DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

97

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

GUERREIRO 
DE SÃO 
PEDRO 
ALAGOANO 

G.M.S 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S 

HABILI
TADO 

92

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

PASTORIL 
ESTRELA DE 
BELLEM 

G.M.S 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S 

HABILI
TADO 

92

EXPRESS
ÕES 
CULTURA

CN
PJ

TAIEIRAS 
ALAGOANAS 

G.M.S 
SERVIÇOS 

HABILI
TADO 

92



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202220

IS DA 
TRADIÇÃ
O 

ASSOCIADO
S 

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

BAIANAS 
MENSAGEIR
AS DA 
SANTA 
LUZIA 

G.M.S 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CP
F 

BRUNO 
PALAGANI 
DO
NASCIMENT
O GARCIA 

- HABILI
TADO 

93

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

FANDANGO 
DO PONTAL 
DA BARRA 

G.M.S 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

ELIZABETE 
CRISTINA 
COSTA DE 
OLIVEIRA 

- HABILI
TADO 

95

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

MARILEIDE 
ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

- HABILI
TADO 

90

ARTESAN
ATO 

CP
F 

ROZEANE 
SANTOS DE 
JESUS 

- HABILI
TADO 

88

ARTESAN
ATO 

CP
F 

JULIANA 
SOARES DA 
SILVA 

- HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

GESSICA 
MARIA DA 
SILVA 

G.M.S 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S 

HABILI
TADO 

86

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

AILTON 
BONFIM DE 
MELO 

- HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

CORO 
ANGELUS 
DE MACEIÓ 

JOSE 
MANOEL 
DA SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

JEITO 
ALAGOANO 

LAZARO 
MARIO DA 
SILVA 
CORREIA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

ALICE 
JESSICA 
VEIGA 
MACHADO 

- HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

JASIEL 
MARTINS 
DOS SANTOS 

- HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

JACKSON 
LARRY 
GONÇALVES 

- HABILI
TADO 

88

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
ESTRELA DE 
ALAGOAS 

ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

E.S.P 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S 

HABILI
TADO 

97

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 

CN
PJ

ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

E.S.P 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S 

HABILI
TADO 

97

TRADIÇÃ
O 
EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

JOSÉ MARIA 
DINIZ DA 
SILVA 

- HABILI
TADO 

85

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CP
F 

IRACI ANA 
BONFIM DE 
MELO 

- HABILI
TADO 

99

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

JOSE 
AMBROSIO 
DE LEMOS 

- HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

MARIA 
APARECIDA 
DE 
OLIVEIRA 

- HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
RAIZES 
NORDESTIN
AS

ELVIS DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

JOHNNY 
MISTIC 

JOHNNY 
MISTIC 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

COXIAR 
PRODUÇÕES 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

DONA FLÔ JESSICA 
ALINE 
TENORIO 
DE 
CARVALHO 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

ÍCELO 
CALHEIROS 
MELLO DE 
ALMEIDA 

ÍCELO 
CALHEIROS 
MELLO DE 
ALMEIDA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

BANDA 
MEMÓRIAS 

ARTHUR 
MAGALHÃE
S DE LIMA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

JACÓ SAX JONATAS 
CRISTIANO 
FERREIRA 
DE 
CARVALHO 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

IRAN SILVA IRANDERSO
N DA SILVA 
DE FARIAS 

HABILI
TADO 

85

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

CRIS 
GUITARRA 

JOSÉ 
CRISTIANO 
DE 
OLIVEIRA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

COCRIAR - 
ARTES E 
OFÍCIOS 

ITALO 
TADEU DE 
SOUZA 
SILVA 

HABILI
TADO 

87

MÚSICA CN
PJ

DÊZA ANDRESA 
PAULINE 
BEZERRA 
DE 
ALENCAR 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

PAULO 
MEDEIROS 

PAULO 
ROBERTO 
PATRIOTA 

HABILI
TADO 

88



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 21Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

DE 
MEDEIROS 

MÚSICA CP
F 

ALLAN DA 
COSTA 

ALLAN 
NICOLAS 
DOS 
SANTOS 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

SOMBRA 
MACEIÓ 

EVERALDO 
DANTAS 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

ASSOCIACA
O DE 
BANDAS 
FANFARRAS 
E REGENTES 
DE 
ALAGOAS- 
ABANFARE/
AL

LARRY 
DELLARES 
DO
NASCIMEN
TO ARAUJO 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CP
F 

BANDA 
ARTEHFATO 

LAÍS 
ELENIRA 
PEIXOTO 
LIRA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

LOVE JAH RONYELSO
N CORREIA 
DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CP
F 

LUIZ DE 
ASSIS 

- HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

JANU JANUÁRIO 
LEITE DA 
SILVA 
NETO 

HABILI
TADO 

90

LITERATU
RA

CN
PJ

OS 
FANTOCHES 
GANHAM 
VIDA NA 
FÁBRICA DE 
BONECOS 

DIOGO DE 
LIMA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

MARCOS 
AURELIO  

MARCOS 
AURELIO 
ALMEIDA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

DRAG ÁDILA 
KINSK 

DIOGO DE 
LIMA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

STUDIO 
BELLA 
DANZA 

SAULO 
BARRETO 
BARBOSA 
DE SOUZA 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

EDUARDO 
GUEDES 
NOGUEIRA 

NÓS DA 
ARTE 

HABILI
TADO 

87

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CP
F 

EDUARDO 
GUEDES 
NOGUEIRA 

NÓS DA 
ARTE 

HABILI
TADO 

87

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

EDUARDO 
GUEDES 
NOGUEIRA 

NÓS DA 
ARTE 

HABILI
TADO 

87

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

EDUARDO 
GUEDES 
NOGUEIRA 

NÓS DA 
ARTE 

HABILI
TADO 

87

MÚSICA CP
F 

EDUARDO 
GUEDES 
NOGUEIRA 

NÓS DA 
ARTE 

HABILI
TADO 

87

MÚSICA CN
PJ

STUDIO 
BELLA 
DANZA 

SAULO 
BARRETO 
BARBOSA 
DE SOUZA 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

STUDIO 
LAYLA 
VILELA 

LAYLA 
VILELA 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

NÚCLEO DE 
DESENVOLV
IMENTO 

EUGÊNIO 
SOUZA 
VILELA 

HABILI
TADO 

90

SOCIO-
CULTURAL 
NAÇÃO 
IMPERIAL 

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ÁBIA 
MARPIN 

ÁBIA 
DENISE 
MARQUES 
PINHEIRO 
DE LIMA 

HABILI
TADO 

85

CURADOR
IA

CN
PJ

FESTIVAL 
DE MÚSICA 
DE PENEDO 

ELIZABETE 
SILVA DO 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

100 

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

PETEQUINH
A E 
FLORZINHA 

MAXSUEL 
DE SOUZA 
SILVA 

HABILI
TADO 

87

MÚSICA CN
PJ

XAMEGUINH
O 

JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

100 

MÚSICA CP
F 

LARA MELO LARISSA DE 
MELO 
LEMOS 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CN
PJ

NARA 
CORDEIRO 
DA 
SILVEIRA 

ANDREI DA 
SILVEIRA 
COSTA 

HABILI
TADO 

99

MÚSICA CN
PJ

LARA MELO LARISSA DE 
MELO 
LEMOS 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

GAROTA 
SERTANEJA 

JAMES 
ANTONIO 
PINTO 
ALVES 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

TAIEIRA 
NAIR DA 
ALBERTINA 

ANA PAULA 
ROCHA 
LINS 

HABILI
TADO 

94

MÚSICA CN
PJ

ELAINE 
KUNDERA 

ELAINE 
MACHADO 
ALVES 

HABILI
TADO 

93

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

GRUPO 
CULTURAL 
QUADRILHA 
TRADICAO 
JUNINA 

JOHN 
SELTON 
OLIVEIRA 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

ARNAUD 
BORGES 

JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

93

MÚSICA CN
PJ

TIÃO 
MARCOLINO 

SEBASTIÃO 
MANOEL 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

95

LITERATU
RA

CP
F 

LUCAS A. 
LISBOA 

LUCAS 
ALBUQUER
QUE 
LISBOA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

DÊZA ANDRESA 
PAULINE 
BEZERRA 
DE 
ALENCAR 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

QUADRILHA 
JUNINA A 
FAZENDINH
A

KAIO 
VICTOR 
FERREIRA 
DE LIMA 
SOUZA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

PRODUTORA  
AÚDIOVISU
AL OFM  

ESEQUIAS 
QUEIROZ 
DE JUNIOR 

HABILI
TADO 

88



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202222

MÚSICA CN
PJ

GERALDO 
CARDOSO - 
MATUTO DE 
LUXO 

GERALDO 
CARDOSO 
DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CN
PJ

DIVINA 
SUPERNOVA 

ANA 
REGINA 
GALGANI 
XAVIER 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

BANDA 
NAÇÃO 
PALMARES 

EDEMERSO
N
SALUSTIAN
O DA SILVA 

HABILI
TADO 

85

LITERATU
RA

CN
PJ

MARCOS 
SENA 

MARCOS 
SENA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

FIDELLIS E 
CABROEIRA 

ANDERSON 
ALAN 
FIDELIS 
SOUZA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

ALBERTO 
GERMANO  

CARLOS 
ALBERTO 
DA SILVA 
BARBOSA 

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

GRUPO 
AFOXÉ OFA 
OMIN 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

JEAN 
MARCELO 
JULIO DA 
SILVA 

JEAN 
MARCELO 
JULIO DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

BRINCANTA
NTES 

ANA 
CAROLINA 
RODRIGUES 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

GI SILVA JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

DÊZA ANDRESA 
PAULINE 
BEZERRA 
DE 
ALENCAR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

BORDAZUL GIANINNA 
SCHAEFFER 
BERNARDE
S 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

VIDEL PEDRO 
ARTHUR 
BARBOSA 
MARQUES 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

SAMILLA 
LIMA 

SAMILLA 
LIMA DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

KEL 
MONALISA 

KETSIA 
MONALISA 
ALVES 
MOREIRA 

HABILI
TADO 

98

LITERATU
RA

CP
F 

MADSON 
COSTA DOS 
SANTOS 

MADSON 
COSTA DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

LISETE 
MEDEIROS 
DE FARIAS  

LISETE 
MEDEIROS 
DE FARIAS 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

LYS LINS 
CALISTO  

LYS LINS 
CALISTO 

HABILI
TADO 

88

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

QUADRILHA 
JUNINA ÊTA 
SÃO JOÃO  

WASHINGT
ON DO 
NASCIMEN
TO 
MACHADO 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O TEATRAL 

MARCOS 
ANTÔNIO 

HABILI
TADO 

100 

ARTE E FÉ - 
ATAF 

DA SILVA 
SANTOS 

LITERATU
RA

CP
F 

ERICLES 
VITOR DOS 
SANTOS 
MARTINS 

ERICLES 
VITOR DOS 
SANTOS 
MARTINS 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

MARIA 
ROSARIO DE 
SOUSA 

MARIA 
ROSARIO 
DE SOUSA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

ESCOLA DE 
SAMBA 
GAVIÕES DA 
PAJUÇARA 

JOSÉ 
HILTON 
LOPES 
FEITOSA 

HABILI
TADO 

95

LITERATU
RA

CP
F 

ARAPIRACA 
MINHA 
CIDADE, 
MINHA 
RIQUEZA 

CARLA 
EMANUELE 
MESSIAS 
DE FARIAS 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

ALAN 
QUINTELA 

SURURU 
EMPREENDI
MENTOS 
EIRELI 

HABILI
TADO 

100 

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

DANI LINS DANIELLE 
LINS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

GRUPO - 
GAVIÕES É 
SHOW 

JOSÉ 
HILTON 
LOPES 
FEITOSA 

HABILI
TADO 

100 

LITERATU
RA

CN
PJ

CARMEN 
LUCIA 
ALVES 
FREIRE 

CARMEN 
LUCIA 
ALVES 
FREIRE 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

IZAIAS 
CHICO 

JOSE 
WILSON 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

ORQUESTRA 
FILARMÔNIC
A DE 
ALAGOAS 

LENIVALD
O
CARVALHO 
CAMELO 
NETO 

HABILI
TADO 

100 

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

JEYME 
COSTA 
GESTÃO E 
CONSULTOR
IA DE 
PROJETOS 
CULTURAIS 

GUILHERM
E MARTINS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

LITERATU
RA

CN
PJ

PETEQUINH
A E 
FLORZINHA 

MAXSUEL 
DE SOUZA 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

$IFRÃO MARCOS 
BRUNO 
BELTRÃO 
DE
AZEVEDO 
CAVALCAN
TI 
SANTANA 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CN
PJ

SANDOVAL 
E BANDA 
FOGO NO 
FORRO 

JOSE LESSA 
GAMA 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

YARA PÃO YARA PÃO HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

AS 
SEVERINAS 

KARL 
MARX 
SANTOS 
SOUZA 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

APOLO PABLICIO 
VIEIRA DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

VAL 
PIMENTEL  

VALDEMAR 
PIMENTEL 
NETO 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

GRUPO 
TRANSHOW 

NATASHA 
WONDERFU

HABILI
TADO 

90



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 23Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

LL DA 
SILVA 

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

LOKA DU 
CARIMBO : 
GUADALUPE 
DO
NASCIMENT
O FERREIRA 

GUADALUP
E DO 
NASCIMEN
TO 
FERREIRA 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

SAMBA3 ANDRE 
BARBOSA 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

LOUSANNE 
AZEVEDO  

LOUSANNE 
AZEVEDO 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

URSA NATHALIA 
MATOS 
MOREIRA 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

NATIE PAZ NATHALIA 
JERONIMO 
DE MELO 
PAZ 

HABILI
TADO 

88

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

QUADRILHA 
JUNINA 
XODÓ E 
XAMEGO 

DAVI 
CORREIA 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

SANDRO 
SANTANA  

SANDRO 
SANTANA 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

AMANDA 
BAMBU 

AMANDA 
SOUSA 
COSTA 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

NATIE PAZ NATHALIA 
JERONIMO 
DE MELO 
PAZ 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

BANDA 
NUKOMAND
O 

MILTON 
LOPES DE 
OLIVEIRA 
JÚNIOR 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

NIGROS JEDIEL 
EMIDIO DE 
OLIVEIRA 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

UNIDADE 
NOVA PRAIA 

PEDRO 
FELIPE 
LIMA 
SOARES 

HABILI
TADO 

92

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CN
PJ

SANDRO 
SANTANA   

SANDRO 
SANTANA 

HABILI
TADO 

86

MÚSICA CN
PJ

BANDA 
VIBRAÇÕES 

SIDNEY 
RIBEIRO 
SANTOS 
SENA 

HABILI
TADO 

100 

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ROSANA 
DIAS 

ROSANA 
DIAS DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

QUADRILHA 
AMANHECE
R NO 
SERTÃO 

DIOGO DE 
LIMA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

93

MÚSICA CN
PJ

THRONUS LUCAS 
CARNEIRO 
RODRIGUES 
DE BARROS 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

LYARA 
CAVALCANT
I 

LYARA 
MARCIA 
PEREIRA 
CAVALCAN
TI

HABILI
TADO 

89

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

MAYKO 
JEIZO 

MAYKO 
JEIZO 

HABILI
TADO 

86

MÚSICA CN
PJ

THIAGO PAD  RERYSON 
RENATO 
CAVALCAN
TE DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

OPHICINA 
DE SONHOS 

JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

TÚLIO 
GONÇALVES 

JADSON 
TÚLIO DOS 
SANTOS 
GONÇALVE
S 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

VINCO 
DESIGN 

MAÍSA 
CAVALCAN
TI DE 
ALBUQUER
QUE 
CHAGAS 

HABILI
TADO 

87

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CAPOEIRA 
GRUPO 
ZUAVOS  

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

MANU 
PRETA & O 
CORAÇÃO 
DE MAINHA 

MANUELA 
CECILIA 
SANTINO 
BATISTA 

HABILI
TADO 

91

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

PAULO 
ACCIOLY 

PAULO 
ACCIOLY 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

WENDEL 
ALMEIDA 

WENDEL 
DE 
ALMEIDA 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

JOSÉ 
SANDRO 
VIEIRA DA 
SILVA 

JOSÉ 
SANDRO 
VIEIRA DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

87

MÚSICA CP
F 

PROJETO 
TRES4 / 4ª 
EDIÇÃO 

KEMESSON 
LEMOS 
CARDOSO 

HABILI
TADO 

89

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CP
F 

JOSIVALDO 
LEODORO 
DE LIMA 

JOSIVALDO 
LEODORO 
DE LIMA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

MANUDÍ EMMANUE
L DIAS DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

PAULO 
MEDEIROS 

PAULO 
ROBERTO 
PATRIOTA 
DE 
MEDEIROS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

EWERTINHO 
IMPERADOR  

CYEWERTO
N SOARES 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

87

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

MESA PRA 
DOIS 

LINEKER 
DE 
ALMEIDA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

FILARMÕNIC
A DE 
ALAGOAS 

LENIVALD
O
CARVALHO 
CAMELO 
NETO 

HABILI
TADO 

100 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202224

MÚSICA CP
F 

CASA DO 
ALTO ÁDIO 
LAB 

RODRIGO 
POLICARPO 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

BEATRIZ 
TAVARES  

BEATRIZ 
TAVARES 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

VICTOR 
LAERTE 
JAIME 
VIANA 

VICTOR 
LAERTE 
JAIME 
VIANA 

HABILI
TADO 

89

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

 QUADRILHA 
JUNINA 
DONA CIÇA 

ROXANNE 
RODRIGUES 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CP
F 

CICAH TRIO JOSÉ 
JUCELINO 
PEREIRA 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

89

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

SÉRGIO 
SANTANA  

SÉRGIO 
SANTANA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

JOHN 
TALMID 

JOHNNY 
SIQUEIRA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

FELIPE 
GÊDA 

FELIPE 
NODIER 
GÊDA 
CAVALCAN
TI

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CP
F 

MARCIO 
ANDRE 
SANTOS 

MARCIO 
ANDRE 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CP
F 

JORGE LUIS 
DA SILVA 
MACHADO 

- HABILI
TADO 

85

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

KÛARA SY HÉLLEN 
KAROLINE 
PEREIRA 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

GRUPO 
MUZENZA 
DE 
CAPOEIRA 

AMANDA 
BARBOSA 
GUEDES 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

CHAU DO 
PIFE E 
BANDA 

MONIQUE 
DANIELE 
DOS 
SANTOS 
LOPES 

HABILI
TADO 

100 

MÚSICA CN
PJ

SAMYRA 
SHOW 

FÁBIO 
ROBERTO 
SILVA 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ADRIANO 
ARANTOS 

ADRIANO 
ARAÚJO 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CP
F 

MB MARCOS 
BRUNO 

MARCOS 
BRUNO 
BELTRÃO 
DE 
AZEVEDO 
CAVALCAN
TI 
SANTANA 

HABILI
TADO 

93

CURADOR
IA

CP
F 

ECOBRISA MARIA DE 
FÁTIMA 
SANTO 

HABILI
TADO 

87

MÚSICA CP
F 

MARIO DO 
FORRÓ 

- HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

Bloco Bonecos 
da Cidade 

José Hilton 
Lopes Feitosa 

HABILI
TADO 

85

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

IGBONAN 
ANTÔNIO 
ROCHA DOS 

IGBONAN 
ANTÔNIO 
ROCHA DOS 

HABILI
TADO 

100 

SANTOS 
FILHO 

SANTOS 
FILHO 

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

AGUDA 
CINEMA 

LAÍS 
SANTOS 
ARAÚJO 

HABILI
TADO 

92

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

VITÓRIA 
BASS 

VITÓRIA 
BASS 

HABILI
TADO 

85

CURADOR
IA

CN
PJ

CAZUADINH
A
PRODUÇÕES 
CULTURAIS 

IZABELLY 
THAYS 
FONSECA 
DE SENA 

HABILI
TADO 

100 

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

LUIZ 
CARLOS DOS 
SANTO 

LUIZ 
CARLOS 
DOS SANTO 

HABILI
TADO 

85

CURADOR
IA

CN
PJ

IGBONAN 
ANTÔNIO 
ROCHA DOS 
SANTOS 
FILHO 

IGBONAN 
ANTÔNIO 
ROCHA DOS 
SANTOS 
FILHO 

HABILI
TADO 

100 

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

RENAULT 
GUIMARÃES 

ABIA 
DENISE 
MARQUES 
PINHEIRO 
DE LIMA 

HABILI
TADO 

92

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

CRISTINIAN
O
RODRIGUES 
GUIMARÃES 

CRISTINIAN
O
RODRIGUES 
GUIMARÃE
S 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

PAULO 
MEDEIROS 

PAULO 
ROBERTO 
PATRIOTA 
DE 
MEDEIROS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

ROBERTA 
AURELIANO 

ROBERTA 
AURELIAN
O DA SILVA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

ALINNE 
MARIA DA 
SILVA 
RICARDO 

ALINNE 
MARIA DA 
SILVA 
RICARDO 

HABILI
TADO 

89

CURADOR
IA

CN
PJ

QUINTAL 
CULTURAL 

ANDREIA 
CRISTINA 
DE 
CARVALHO 
DIAS 

HABILI
TADO 

100 

MUSICA CN
PJ

ALLAN 
BASTOS E A 
TRAMELLA 

ANTÔNIO 
ROCHA DOS 
SANTOS 
FILHO 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

ABADÁ-
CAPOEIRA 
DE 
ALAGOAS 

PAULO 
ANDRE 
SILVA DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

100 

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

ADRIANO 
ARANTOS 

ADRIANO 
ARAÚJO 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

GEONEIDE 
BRANDÃO 

GEONEIDE 
BRANDÃO 

HABILI
TADO 

87

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

EDILENE 
SOUSA 
MENDONÇA 

EDILENE 
SOUSA 
MENDONÇ
A 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

KEYTY 
LATOYA 

GERDIAN 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

87

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

QUADRILHA 
JUNINA 
ROSA DOS 
VENTOS 
ALAGOANA 

RERYSON 
RENATO 
CAVALCAN
TE DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

93

MÚSICA CP
F 

JOHN 
ARISLAN 

JOHN 
ARISLAN 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

BRINCANTA
NTES 

ANA 
CAROLINA 

HABILI
TADO 

88



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 25Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

RODRIGUES 
DA SILVA 

MÚSICA CP
F 

BANDA MÔ 
FIO 

GERALDO 
CARDOSO 
DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

98

MÚSICA CP
F 

PURE HATE LUIZ 
FERREIRA 
DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

LAVINIA 
KELLY 
ROCHA 
CAVALCANT
E 

LAVINIA 
KELLY 
ROCHA 
CAVALCAN
TE

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

CÁCIA LIMA CHRYSTIAN
Y CÁCIA 
LIMA DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

COCO DE 
RODA 
BALANÇA 
MAS NÃO 
CAI 

CAROLAIN
E PEREIRA 
DA SILVA 
RODRIGUES 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CP
F 

J.PRETO RAP JEFFERSON 
ANTONIO 
DUARTE DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

BANDA DE 
MÚSICA 
MAESTRO 
BRÁULIO 
PIMENTEL 

LUIZ 
CARLOS 
SANDES 
PARANHOS 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

KELVIN 
MADEIRA  

KELVIN 
PAIVA 
MADEIRA 
LOPES 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

ANDRÉA 
LAÍS 

ANDRÉA 
LAÍS 
BARRO 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

EDUARDO 
PROFFA & 
OS 
ZÉLEMENTO
S 

JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

PABLO DE 
LUCA 

PABLO 
ALFREDO 
DE LUCA 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

LUCAS A. 
LISBOA 

LUCAS 
ALBUQUER
QUE 
LISBOA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

PAULO 
DUNS 
SANTOS 

PAULO 
HENRIQUE 
ARAÚJO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

LUCIANO 
FALCÃO 

ELIZABETE 
SILVA DO 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

LUCIANO 
FERREIRA 
DA SILVA    

LUCIANO 
FERREIRA 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CP
F 

THE HIGH 
CLUB 

EVERALDO 
TENÓRIO 
BRAGA 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

ANDREI 
COSTA 

ANDREI 
COSTA 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

RODRIGO 
SAN 

JOSÉ 
CÍCERO 
GAMA DOS 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

GRUPO 
AFOXÉ OFA 
OMIN 

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

93

MÚSICA CN
PJ

PETEQUINH
A E 
FLORZINHA 

MAXSUEL 
DE SOUZA 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

BETO 
MARCOLINO 

CARLOS 
ALBERTO 
DA SILVA 
BARBOSA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

LUCAS 
ANDERSON  

LUCAS 
ANDERSON 
LIMA DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CORO 
POPULAR 
SONS E 
DONS

MARCOS 
SENA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

LOREB LORENA 
BISPO DE 
OLIVEIRA 
FIRMINO 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

BANDA 
CAZUADINH
A 

IZABELLY 
THAYS 
FONSECA 
DE SENA 

HABILI
TADO 

100 

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

LUCAS 
CARDOSO 
RAMOS 

LUCAS 
CARDOSO 
RAMOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

MESA PRA 
DOIS 

LINEKER 
DE 
ALMEIDA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

OS POETAS 
DA 
EMBOLADA 
ALAGOANA 

MAX SILVA 
DA ROCHA 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

SICK 
INSIGHT 
FILMS 

RODRIGO 
BARROS DE 
CASTRO 
ARLINDO 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

WALLISSON 
DÁRIO DA 
SILVA 

WALLISSO
N DÁRIO 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

MACLÉIM  –
SHOW 
MUSICAL 
HCORDAS 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

88

ARRANJA
DOR

CN
PJ

MACLÉIM  –
SHOW 
MUSICAL 
HCORDAS 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

BANDA 
SUJEITO 
MENTE 
ATIVA 

LAILLA 
NAYARA 
ALVES DE 
BRITO 
SOARES 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

A ARCA MURILO 
TENÓRIO 
DA SILVA 
SOARES 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

ÍTALLO 
MANOEL 
FRANÇA 
SILVA 

ÍTALLO 
MANOEL 
FRANÇA 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

GIL DE SÁ  GILVANILD
O CARLOTA 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

MAÍSA 
CAVALCANT
I DE 

MAÍSA 
CAVALCAN
TI DE 

HABILI
TADO 

89



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202226

ALBUQUERQ
UE CHAGAS 

ALBUQUER
QUE 
CHAGAS 

MÚSICA CP
F 

BANDA 
RUABÊ 

NATHANAE
L CARRÉRA 
DE 
ALBUQUER
QUE MELO 

HABILI
TADO 

89

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

O SOM QUE 
NASCE NO 
ALTO 

ANDERSON 
LUCAS 
MATIAS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

89

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

MESA PRA 
DOIS 

LINEKER 
DE 
ALMEIDA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

SOCIEDADE 
FILARMÔNIC
A EUTERPE 
SÃO 
BENEDITO 

AMABILIO 
VALERIO 
SANTOS 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

96

MÚSICA CP
F 

BATATA 
BOY  

LEONARDO 
COSTA 
ACIOLI 
(BATATA 
BOY) 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

SE AXEGUE TICIANI 
MARIA 
CAVALCAN
TE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

88

LITERATU
RA

CP
F 

MATEUS 
MAGALHÃE
S 

MATEUS 
ANTONIO 
MAGALHÃE
S
GONÇALVE
S 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

IZABELLA 
VITORIA 

IZABELLA 
VITORIA 
S.SANTOS 

HABILI
TADO 

90

CURADOR
IA

CN
PJ

ORQUESTRA 
DE 
TAMBORES 

ABIA 
DENISE 
MARQUES 
PINHEIRO 
DE LIMA 

HABILI
TADO 

91

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

CRIEOLARIA JANIO 
CLAUDIO 
DE 
OLIVEIRA 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CN
PJ

BATUQUE 
YA

DANIELLE 
LINS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

LINEKER 
ALMEIDA 

LINEKER 
DE 
ALMEIDA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

BANDA 
ROCHEDOS 

CARLOS 
GOMES 
ANDRÉ 

HABILI
TADO 

89

CURADOR
IA

CP
F 

AYODHYA 
CARDOSO 
RAMALHO 

AYODHYA 
CARDOSO 
RAMALHO 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

PABLO RIOS 
SOUTO 
MAIOR 

PABLO 
RIOS 
SOUTO 
MAIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

FERNANDA 
SIMÕES 

FERNANDA 
TAMIRES 
GOMES 
SIMÕES 

HABILI
TADO 

88

CURADOR
IA

CN
PJ

DÊZA ANDRESA 
PAULINE 
BEZERRA 
DE 
ALENCAR 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

BATUQUE 
YA

DANIELLE 
LINS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

LINEKER 
ALMEIDA 

LINEKER 
DE 
ALMEIDA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

89

MÚSICA CN
PJ

BANDA 
ROCHEDOS 

CARLOS 
GOMES 
ANDRÉ 

HABILI
TADO 

89

CURADOR
IA

CP
F 

AYODHYA 
CARDOSO 
RAMALHO 

AYODHYA 
CARDOSO 
RAMALHO 

HABILI
TADO 

89

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

PABLO RIOS 
SOUTO 
MAIOR 

PABLO 
RIOS 
SOUTO 
MAIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CP
F 

FERNANDA 
SIMÕES 

FERNANDA 
TAMIRES 
GOMES 
SIMÕES 

HABILI
TADO 

88

CURADOR
IA

CN
PJ

DÊZA ANDRESA 
PAULINE 
BEZERRA 
DE 
ALENCAR 

HABILI
TADO 

90

CURADOR
IA

CN
PJ

EVENTURS - 
EVENTOS 
PROMOÇÕES 
E
ACESSORIA 
LTDA 

MACUS 
ANTÔNIO 
DE MOURA 
ASSUNÇÃO 
/ MARIA 
FRANCINEI
DE ARAÚJO 
ROCHA 

HABILI
TADO 

94

CURADOR
IA

CN
PJ

FORTES, 
SERVIÇOS E 
EMPREENDI
MENTOS 

FRANCISCO 
LEONARDO 
FORTES 
ROCHA 
ASSUNÇÃO 

HABILI
TADO 

93

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

JÚLYA 
ARYANE 
SANTOS 
ROCHA 

JÚLYA 
ARYANE 
SANTOS 
ROCHA 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

JÚLYA 
ARYANE 
SANTOS 
ROCHA 

JÚLYA 
ARYANE 
SANTOS 
ROCHA 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

MARK 
AUGUSTO 

MÁRCIO 
AUGUSTO 
DOS 
SANTOS 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

JOSEPH DE 
MORAIS 
PRODUTOR 
CULTURAL 

JOSEPH DE 
MORAIS 

HABILI
TADO 

95

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

JOSEPH DE 
MORAIS 
PRODUTOR 
CULTURAL 

JOSEPH DE 
MORAIS 

HABILI
TADO 

95

PRODUTO
R
CULTURA
L 

CN
PJ

JOSEPH DE 
MORAIS 
PRODUTOR 
CULTURAL 

JOSEPH DE 
MORAIS 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
CULTURAL 
GUERREIRO
S
PRODUÇÃO 

MARCOS 
ANTONIO 
DE JESUS 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
CULTURAL 
GUERREIRO
S
PRODUÇÃO 

MARCOS 
ANTONIO 
DE JESUS 

HABILI
TADO 

95



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 27Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

MÚSICA CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
CULTURAL 
GUERREIRO
S
PRODUÇÃO 

MARCOS 
ANTONIO 
DE JESUS 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
CULTURAL 
GUERREIRO
S
PRODUÇÃO 

MARCOS 
ANTONIO 
DE JESUS 

HABILI
TADO 

95

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
CULTURAL 
GUERREIRO
S
PRODUÇÃO 

MARCOS 
ANTONIO 
DE JESUS 

HABILI
TADO 

95

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

ASSOCIAÇÃ
O
CULTURAL 
GUERREIRO
S
PRODUÇÃO 

MARCOS 
ANTONIO 
DE JESUS 

HABILI
TADO 

95

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

VERA LUCIA 
DA SILVA 
OLIVEIRA 
ME - 
CALUNGA 
PRODUÇÕES 

VERA 
LUCIA DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

VERA LUCIA 
DA SILVA 
OLIVEIRA 
ME - 
CALUNGA 
PRODUÇÕES 

VERA 
LUCIA DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

VERA LUCIA 
DA SILVA 
OLIVEIRA 
ME - 
CALUNGA 
PRODUÇÕES 

VERA 
LUCIA DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CN
PJ

VERA LUCIA 
DA SILVA 
OLIVEIRA 
ME - 
CALUNGA 
PRODUÇÕES 

VERA 
LUCIA DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

VERA LUCIA 
DA SILVA 
OLIVEIRA 
ME - 
CALUNGA 
PRODUÇÕES 

VERA 
LUCIA DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

VERA LUCIA 
DA SILVA 
OLIVEIRA 
ME - 
CALUNGA 
PRODUÇÕES 

VERA 
LUCIA DA 
SILVA 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

95

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

SETE NOVE 
AGÊNCIA 
DIGITAL 

EURIBERTO 
DE 
AMORIM 
SANTANA 
NETO 

HABILI
TADO 

89

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

SETE NOVE 
AGÊNCIA 
DIGITAL 

EURIBERTO 
DE 
AMORIM 
SANTANA 
NETO 

HABILI
TADO 

89

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

ASFORRAL  ASSOCIAÇÃ
O DOS 
FORROZEIR
OS DE 
ALAGOAS 

HABILI
TADO 

95

EXPRESS
ÕES 
CULTURA

CN
PJ

ASFORRAL  ASSOCIAÇÃ
O DOS 
FORROZEIR

HABILI
TADO 

95

IS DA 
TRADIÇÃ
O 

OS DE 
ALAGOAS 

MÚSICA CN
PJ

ASFORRAL  ASSOCIAÇÃ
O DOS 
FORROZEIR
OS DE 
ALAGOAS 

HABILI
TADO 

91

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ASFORRAL  ASSOCIAÇÃ
O DOS 
FORROZEIR
OS DE 
ALAGOAS 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

CICERO 
TADEU 
GOMES 
LYRA 

TADEU DOS 
BONECOS 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

ROCK LANE ROCK LANE 
VANDERLEI 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

89

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

QUADRILHA 
JUNINA 
DONA DADÁ 

VENICIO 
BARBOSA 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

92

FORMAÇ
ÃO

CP
F 

PAULO 
ANDRÉ 
SILVER 
VIEIRA 
CORREIA 

PAULO 
ANDRÉ 
SILVER 
VIEIRA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

SOCIEDADE 
MUSICAL 
GUARANY 

JOSÉ 
WELLINGT
ON SANTOS 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

LUCAS 
CUPERTINO 

LUCAS 
CUPERTINO 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CP
F 

MORCEGOS FRANKSTO
NE VIEIRA 
DANTAS 

HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

ANDRE 
JOAQUIM 
DOS SANTOS 

- HABILI
TADO 

93

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

MIGUXA 
ALVES 

MARGARID
A BARROS 

HABILI
TADO 

88

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

LUCINEIDE 
GOMES 
BARBOSA 

- HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ANA PAULA 
PACHECO 
TENÓRIO 

- HABILI
TADO 

96

ARTES 
CÊNICAS 

CN
PJ

CIA OS 
VERSARTES 

JANE 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

PATRIMÔ
NIO 
CULTURA
L
MATERIA
L E 
IMATERIA
L 

CP
F 

MESTRE 
GIRAFA 

MARCELO 
JOSÉ DOS 
SANTOS 
CARDOSO 

HABILI
TADO 

91

MUSCIA CP
F 

JULIO 
BODEIRO 

- HABILI
TADO 

90

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

CIRANDEIRA
S
ALAGOANAS 

G.M.S 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S – GESSICA 
MARIA DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

94

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 

CN
PJ

COCO DE 
RODA PISA 
MIUDINHO 

E.S.P 
SERVIÇOS 
ASSOCIADO
S – ELVIS 

HABILI
TADO 

90



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202228

TRADIÇÃ
O 

DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

            

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CN
PJ

COCO DE 
RODA 
MANDACAR
U 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
COCO DE 
RODA 
ALAGOANO 
– ELVIS 
DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

JUNIOR 
CASE 

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

MARGARIDA 
MARIA DE 
OLIVEIRA 
BARROS 

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ADRIANA 
CHALUPPE 
DOS SANTOS 

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

MARIA DE 
FÁTIMA 
RAMALHO 
MAIA 

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

ANA PAULA 
PACHECO 
TENÓRIO 

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

CURADOR
IA

CN
PJ

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

ADEMIR 
GOMES DA 
SILVA 
JUNIOR 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

MAGO JHOW KEGIO 
QUIRINO 
DA SILVA 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

GERMANO 
MUNGANGA 

GERMANO 
PEREIRA DE 
LIRA 

HABILI
TADO  

90

PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

EDUARDO 
MELO 

ESQUINA 
DOS 
ARTISTAS 
EIRELI 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CN
PJ

EDUARDO 
MELO 

ESQUINA 
DOS 
ARTISTAS 
EIRELI 

HABILI
TADO 

95

MÚSICA CP
F 

TONI SALES 
GOMES 

- HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

THIAGUINH
O
VASCONCEL
OS SHOW E 
EVENTOS 

THIAGO DE 
VASCONCE
LOS 
BARBOSA 

HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

ALLISSON 
CUNHA E 
BANDA 

CARLOS 
ALBERTO 
DA SILVA 
BARBOSA 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CP
F 

LOVE DO 
BOM 

DIEGO 
ANDERSON 
MATOS 
URSULINO 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

TRIO OS 
NATURAIS 
DO FORRÓ 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

TRIO 
BAKURAL 
DO FORRÓ 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

TRIO XODÓ 
BELEZA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

GIL NEVES E 
BANDA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

91

MÚSICA CN
PJ

GALEGUINH
O DO 
ACORDEON 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

NORDESTE 
VALENTE  

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

MINHOCÃO 
DO FORRÓ 

ASFORRAL HABILI
TADO 

92

ARTES 
VISUAIS 

CN
PJ

KAROLINY 
CERQUEIRA 
LESSA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

92

CURADOR
IA

CN
PJ

JOSE LESSA 
GAMA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

TRIO SOL 
BRILHANDO 
NO SALÃO 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

TRIO 
VALÉRIO DO 
SERTÃO 

ASFORRAL HABILI
TADO 

91

MÚSICA CN
PJ

GRUPO 
GOGÓ DA 
EMA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

PINÓQUIO 
DO
ACORDEON 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

VICENTE DE 
PAULA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

91

MÚSICA CN
PJ

LULA SABIÁ 
E BANDA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

SANDOVAL 
E BANDA 
FOGO NO 
FORRÓ 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

ABANOS DO 
FORRÓ 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

TONHO DA 
REAL E 
IRMÃOS DO 
FORRÓ 

ASFORRAL HABILI
TADO 

91

MÚSICA CN
PJ

MESSIAS 
LIMA E 
BANDA 
SILVA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

PINÓQUIO 
DO
ACORDEON 

ASFORRAL HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

IRINEU 
NICÁCIO E 
BANDA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

92

MÚSICA CN
PJ

CHICO 
SANTOS E 
TRIO 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CP
F 

CIDINHA 
SHOW 

MARIA 
APARECIDA 
PINTOS DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

87

MÚSICA CN
PJ

TONINHO 
COPACABAN
A E BANDA 

ASFORRAL HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

BATORÉ E 
TRIO 
FORROBODÓ 

ASFORRAL HABILI
TADO 

92

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 
TRADIÇÃ
O 

CP
F 

INSTITUTO 
SÓCIO-
CULTURAL 
DE 
CAPOEIRA 
RESISTENCI
A 

AILTON 
DOS 
SANTOS 
NASCIMEN
TO

HABILI
TADO 

85

EXPRESS
ÕES 
CULTURA
IS DA 

CN
PJ

FOCUARTE JOÃO 
VICTOR 
LEMOS 
VIANA 

HABILI
TADO 

85



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 29Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

TRADIÇÃ
O 
PRODUÇÃ
O
CULTURA
L 

CN
PJ

FOCUARTE JOÃO 
VICTOR 
LEMOS 
VIANA 

HABILI
TADO 

85

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

FOCUARTE JOÃO 
VICTOR 
LEMOS 
VIANA 

HABILI
TADO 

85

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

FRANCISCO 
NASCIMENT
O SILVA 
JUNIOR 

- HABILI
TADO 

85

ARTES 
CÊNICAS 

CP
F 

TEATRO DE 
BONECOS 
DE 
ALAGOAS 

JORGE 
RICARDO 
CAMILO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

MÚSICA CP
F 

JOELSON 
ROCHA 
COSTA 

- HABILI
TADO 

97

MÚSICA CN
PJ

WILMA 
ARAÚJO 

SUELY 
CERQUEIRA 
CHAMUSCA 

HABILI
TADO 

90

MÚSICA CN
PJ

PAGOLADA ARTUR 
GOES LIMA 
DANTAS 

HABILI
TADO 

85

MÚSICA CN
PJ

OSEIAS 
MONTEIRO 
PARENTE 

OSEIAS 
MONTEIRO 
PARENTE 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

RAYANE 
XAVIER DA 
SILVA 

RAIANE 
XAVIER DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

90

FORMAÇ
ÃO

CN
PJ

NICHOLAS 
XANTHIDIS
FILHO 

NICHOLAS 
XANTIDES 
FILHO 

HABILI
TADO 

90

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO - INABILITADOS 
LING
UAGE

M 

CNPJ 
/ CPF 

PROPO
NENTE 

RESPONSÁVEL 
LEGAL 

SITUA
ÇÃO

JUSTIF
ICATIV

A 
ARTE
S 
CÊNIC
AS

CNPJ GRAVI
TY

RAMIRO COSTA 
PEREIRA NETO 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA DE 
TODAS 
AS 
ALÍNEA
S
PRESEN
TES 
NOS 
ITENS 
4.9.1 E 
4.9.2 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF WERSÃ
O
ALTER
NATIV
A 

WAGNER 
ROBERTO 
VASCONCELOS DA 
ROCHA SANTOS 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(c),  (d), 
(e), (h) e 
(m)  
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.2 DO 
EDITAL
. 

ARTE
S
VISUA
IS

CPF BETO 
DINIZ 

BETO DINIZ INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(b), (c), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (k), 
(l), (m) 
presentes 
no item 
4.9.1 do 
edital. 

Artes 
Cênica
s 

cnpj CIA 
ARTISE
RVIR 

LUCAS DARLAN INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(c), (i), 
(j), (m), 
(n), (p) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.2 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CPF MAYK
ON
CLIFTO
N 

MAYKON CLIFTON 
VASCONCELOS DA 
SILVA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (k), 
(l), (m), 
(n) 
presentes 
no item 
4.9.1 do 
edital. 

FORM
AÇÃO 

CPF KEYLE
R DA 
SILVA 
SIMÕE
S 

KEYLER SIMÕES INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (f), (g), 
(h), (i) e 
(k) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

LITER
ATUR
A 

CPF RENAT
A
CZARN
Y 

RENATA CZARNY INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(b), (c), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (k) e 
(l) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202230

LITER
ATUR
A 

CNPJ LABAF
ERA 
EDITO
RA

RENATA CZARNY INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(b), (c), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (k) e 
(l) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

ARTE
S
VISUA
IS

CNPJ COMU
NIDAD
E
GENESI
S 

CRISTIANA DE 
SOUZA DA SILVA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), (i), 
e (j) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.2 DO 
EDITAL
. 

Artes 
Cênica
s 

CNPJ PEÇA 
CONTO
S
AFRO-
AMERÍ
NDIOS 

EMERSON DAVIS 
BENTO EUFRASIO 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(c), (d), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k), (l), 
(m) e (p) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.2 DO 
EDITAL
. 

ARTE
S
VISUA
IS

CPF JOSÉ 
ALAN 
FERREI
RA DE 
LIMA 

JOSÉ ALAN 
FERREIRA DE 
LIMA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(h), (i), 
(k) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CNPJ LARIN
E 

LARINE MARIA 
DOS SANTOS 
GURGEL GOMES 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (d), 
(e), (g) e 
(q)  
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.2 DO 
EDITAL
. 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 

CPF COCO 
DE 
RODA 
EMBOL
ADA 

ANDREZA 
TAMIRES DOS 
SANTOS SOUZA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (f), (h), 
(k) 

TRADI
ÇÃO 

PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CPF PEDRO 
SALVA
DOR

PEDRO IVO DO 
NASCIMENTO 
ARAÚJO 
SALVADOR 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(h), (k) e 
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CNPJ EMILL
Y
FALCÃ
O 

ENICLEIRE 
AZEVEDO FALCÃO 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(b), (c), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (l), 
(m) e (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.2 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CPF OS 
VERSA
TEIS 

DAVIS JONES 
URTIGA PEREIRA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (h), (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 
TRADI
ÇÃO 

CPF OZEAS 
RODRI
GUES 
DE 
PAULA 

- INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (g), (h) 
(i) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 
TRADI
ÇÃO 

CPF ANTON
IO 
LUIZ 
BISPO 

- INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (f), (g), 
(h) e (I) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 
TRADI
ÇÃO 

CPF ANDRE 
JOAQU
IM DOS 
SANTO
S 

- INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (b), 
(c), (e), 
(f) e (j) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 31Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

4.9.1 DO 
EDITAL 

ARTE
S
VISUA
IS

CPF MARIA 
SALET
E
GOMES 
BONFI
M 

- INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (b), 
(c), (e), 
(f) e (i) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 
TRADI
ÇÃO 

CPF PEDRO 
JOÃO 
DA 
SILVA 

- INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (b), (f), 
(g), e (j) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 
TRADI
ÇÃO 

CPF MARIA 
JESSIC
A
RODRI
GUES 
DE 
ARAUJ
O 

- INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (f), (g), 
(h), (i) e 
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1  
DO
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF MAIKI 
DEIVID 
BONFI
M
DUART
E 

- INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (f), (g), 
(h) e (I) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

ARTE
S
VISUA
IS

CPF ARTEF
ATOS 
SAGRA
DOS 
T.K 

TKAYNA SILVA 
CRUZ 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIAS 
DAS 
ALÍNEA
S (e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(m) e (n) 
PRESEN
TE NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF JOSÉ 
AGRON
IO  DA 
COSTA 

JOSÉ AGRONIO  
DA COSTA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(b), (c), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j) e 
(k) 
PRESEN
TE NO 
ITEM 

4.9.2 DO 
EDITAL 

PATRI
MÔNI
O
CULT
URAL 
MATE
RIAL 
E
IMAT
ERIAL 

CPF JOSY 
SALGA
DOS

JOSEANE TENÓRIO 
DE ALMEIDA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIAS 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (k), 
(l), (m) e 
(n) 
PRESEN
TE NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF DJ 
JOHN 

DJ JOHN INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (k), 
(l), (m), 
(n) 
presentes 
no item 
4.9.1 do 
edital. 

Artes 
Cênica
s 

CPF CHRIST
IAN 
HOND
A E CIA 
ARTE E 
MÚSIC
A 

CRISTIAN DA 
SILVA HONDA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(d), (f), 
(g), (h), 
(i), (k), 
(l), (m) e 
(n) 
PRESEN
TE NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF AYAA
N 

AYAAN INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(d), (f), 
(g), (h), 
(i), (k), 
(l), (m) e 
(n) 
PRESEN
TE NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF ARTEF
ATOS 
SAGRA
FOS 
T.K 

CLAUDIO DOS 
SANTOS SOUZA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (b), 
(c), (d), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k), (l), 
(m) e (n) 
PRESEN



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202232

TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

LITER
ATUR
A 

CPF MATHE
US 
CAVAL
CANTI 

MEMBRO EFETIVO 
DA UNIÃO 
BRASILEIRA DE 
ESCRITORES, 
NÚCLEO 
ARAPIRACA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(k), (l), 
(m), (n) 
presentes 
no item 
4.9.1 do 
edital. 

PATRI
MÔNI
O
CULT
URAL 
MATE
RIAL 
E
IMAT
ERIAL 

CPF RAFAE
L DA 
GASTR
ONOMI
A 

RAFAEL ALMEIDA 
DE ARAUJO 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k) e (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF CARAZ
INHO 
DO
FORRO 

JOSE CICERO DA 
SILVA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (k) e
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF PAGOD
E DO 
KABEC
A 

JOSE LUCAS DOS 
SANTOS SILVA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k) e (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

ARTE
S
VISUA
IS

CPF SERGI
O
GRAFI
TE

JOSE SERGIO 
FEITOSA DOS 
SANTOS 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k) e (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF PAGOD
E DO 
CANUT
O 

PABLO TEODORO 
CANUTO 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k) e (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF JOÃO 
SIPÁ 

JOÃO CARLOS 
SAMPAIO NUNES 
FERREIRA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k) e (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 
TRADI
ÇÃO 

CPF ARTEF
ATOS 
SAGRA
DOS 
T.K 

NAYRE SILVA 
CRUZ 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIAS 
DAS 
ALÍNEA
S (e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(m) e (n) 
PRESEN
TE NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF ARTEF
ATOS 
SAGRA
DOS 
T.K 

ROBERTO CRUZ INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIAS 
DAS 
ALÍNEA
S (e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(m) e (n) 
PRESEN
TE NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CPF EVERT
ON
BRUNO 
COSTA 
SILVA 

EVERTON BRUNO 
COSTA SILVA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(k), (l) 
presentes
no item 
4.9.1 do 
edital.. 

Artes 
Cênica
s 

CNPJ DRAG 
SHOW 
MCZ 

EMERSON DAVIS 
BENTO EUFRASIO 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(b), (c), 
(d), (e), 
(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (k), 
(l) e (n) 



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 33Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CNPJ ALANZ
IM 
COREA
NO

JUAREZ PIRES DE 
MOURA NETO 

INABI
LITAD
O 

PROPO
NENTE 
DE 
OUTRO 
ESTAD
O 

ARTE
S
VISUA
IS

CPF EDIMIL
SON 
JOSÉ 
CHICU
TA

EDIMILSON JOSÉ 
CHICUTA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (j) e 
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CPF MARIO 
DO
FORRÓ 

MARIO LUIZ 
MATIAS 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (b), 
(c), (d), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(l) (m) e 
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CPF WAL WAL INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), (f), 
(g), (h), 
(i), (k), 
(l), (m) e 
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

cpf GUGA 
GUITA
R 

PAULO GUSTAVO 
BATISTA DA 
SILVA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (a), 
(b), (c), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (k) e 
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL
. 

EXPR
ESSÕE
S
CULT
URAIS 
DA 

CPF ARTEF
ATOS 
SAGRA
DOS 
T.K 

ALIFER SILVA 
CRUZ 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (b), 
(c), (e), 

TRADI
ÇÃO 

(f), (g), 
(h), (i), 
(j), (m) e 
(n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

cpf WELL 
FILHO 

WELLINGTON 
ARISTIDES FILHO 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA 
DAS 
ALÍNEA
S (b), 
(c), (d), 
(e), (f), 
(g), (h), 
(i), (j), 
(k), (l), 
(m) e (n) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.1 DO 
EDITAL 

ARTE
S
CÊNIC
AS

cpf ARTEF
ATOS 
SAGRA
DOS 
T.K 

FABRÍCIO DE 
LIMA SOUZA 

INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIA DE 
TODAS 
AS 
ALÍNEA
S
PRESEN
TES 
NOS 
ITENS 
4.9.1 E 
4.9.2 DO 
EDITAL 

MÚSI
CA

CNPJ JEITO 
ALAGO
ANO 

PROMOVE INABI
LITAD
O 

AUSÊN
CIAS 
DAS 
ALÍNEA
S (d), 
(e), (f), 
(g) e (h) 
PRESEN
TES NO 
ITEM 
4.9.2 DO 
EDITAL
. 

MÚSI
CA

CNPJ BANDA 
CAVAL
EIROS 
DO
FORRÓ  

JANINE SANTOS 
DE MELO LAGO 

INABI
LITAD
O 

MÚSI
CA

CNPJ GIL 
MENDE
S 

MAXMILIANO 
CAMPOS SANCHO 

(TOM) 

INABI
LITAD
O 

 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 
Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

  


